

## **ZAWODOWO I PROFESJONALNIE - podsumowanie projektu**

21 września 2021 r. w PCE odbyło się ostatnie, podsumowujące spotkanie realizatorów projektu „Zawodowo i profesjonalnie z udziałem Starosty Lubańskiego Walerego Czarneckiego. Każdy z dyrektorów szkół i dyrektor PCE otrzymał Certyfikaty potwierdzające udział szkoły w projekcie, a pracownicy i współpracownicy otrzymali Podziękowania za realizację zadań projektowych. Przy kawie i słodkim poczęstunku wyrazy podziękowania przekazano także organizatorom i realizatorom projektu „Mickiewicz zawodowo”, który został także zakończony i rozliczony w tym roku.

Dyrektor PCE w Lubaniu jako realizujący w imieniu Powiatu Lubańskiego projekty unijne złożyła na ręce Pana Starosty podziękowania dla Zarządu Powiatu Lubańskiego za umożliwienie wsparcia szkół, uczniów i nauczycieli oraz współfinansowanie projektów: „Zawodowo i profesjonalnie” oraz „Mickiewicz zawodowo”.

### **Projekt „Zawodowo i profesjonalnie” w liczbach:**

Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu, we współpracy z Zespołem Szkół Ponadpodstawowych im. Adama Mickiewicza w Lubaniu, Zespołem Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu, Zespołem Szkół Elektryczno-Mechanicznych im. S. Drzewieckiego w Lubaniu zakończyło realizację kolejnego zawodowego projektu współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 w ramach działania 10.4.1 oraz budżetu Powiatu Lubańskiego. Projekt był adresowany do uczniów i nauczycieli z trzech wymienionych wyżej placówek kształcenia zawodowego (technikum) w powiecie lubańskim. Realizacja projektu rozpoczęła się 02 IX 2019 a zakończyła 31 VIII 2021, planowany budżet projektu wynosił: 3.025.612,95 zł, kwota dofinansowania: 2.874.332,30 zł, wkład własny Powiatu: 151.280,65 zł. Wykorzystano 94,97% środków, tj. 2.873.573,98 zł, w tym wkład własny Powiatu: 143.678,62 zł. Beneficjenci projektu: uczniowie, nauczyciele i placówki otrzymali różnorodne formy wsparcia.

### **Formy wsparcia dla uczniów:**

stypendia dla najzdolniejszych w przedmiotach zawodowych – otrzymało je 78 uczniów w kwocie 11.000 zł,

staże zawodowe u pracodawców - odbyło 237 uczniów,

w szkoleniach zawodowych - wzięło udział 238 uczestników, w tym: kurs prawa jazdy – 60 uczniów (zdało 55), kurs operatora wózka widłowego – 50 uczniów (zdało 22), kurs baristy (36), kursy języka obcego zawodowego (36), kurs fotograficzny (11), kurs robotyki (45 os.).

warsztaty rozwijające kompetencje kluczowe – 100 uczniów,

konsultacje z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego (300 godz.) – 262 uczniów.

### **Formy wsparcia dla nauczycieli:**

studia podyplomowe – 4 osoby (Doradztwo edukacyjno-zawodowe – 3, Administrowanie sieciami komputerowymi – 1, Logistyka – 1),

kursy i szkolenia zawodowe - 63 uczestników, w tym: kurs obsługi Excel – 8,

szkolenie Autocad – 1, Kurs i warsztaty projektowania, skanowania i druku 3D – 13,

poradnictwo edukacyjno-zawodowe – 14,

metody rozwijania kompetencji kluczowych uczniów – 14,

stosowanie wybranych metod coachingowych – 13,

sieć wsparcia i wymiany doświadczeń nauczycieli przedmiotów zawodowych i doradców edukacyjno-zawodowych – 33 osoby.

Materiały metodyczne były zamieszczane na Platformie edukacyjnej REGSI. W okresie od 2 września 2019 r. do 31 sierpnia 2021 r. Platformę REGSI odwiedziło ponad 300 000 osób, zaś

od początku jej funkcjonowania 876 073 osoby (stan na 20.09.2021 r.), w tym nauczyciele i uczniowie ze szkół objętych wsparciem. Materiały metodyczne tworzyli m.in. doradcy metodyczni PCE oraz kierownik Biblioteki Pedagogicznej.

### **Sprzęt i wyposażenie dla szkół – szkolnych pracowni (koszt 457.585,81 zł):**

Pomoce dydaktyczne, w tym: profesjonalny dwugrupowy ekspres do kawy, aparat fotograficzny ze statywem, kamera, uczniowski zestaw do robotyki, frezarka CNC, podręczniki do zajęć języków obcych,  
Sprzęt komputerowy i multimedialny: 6 monitorów interaktywnych, 21 komputerów przenośnych, 3 drukarki 3D, 3 urządzenia wielofunkcyjne, drukarka sublimacyjna, ploter drukujący i tnący,  
16 komputerów stacjonarnych, notebook z projekтором i ekranem ściennym;  
Inne, w tym: zestaw głośników, żaluzje do gabinetu informatycznego.  
Oraz dodatkowo: materiały biurowe, w tym: papier ksero (po 66 ryz/szkoła), tonery do drukarek (po 8 szt.), dodatkowe zestawy filamentów (4szt./zestaw) do drukarek 3D (koszt: 6.000zł).

### **Personel projektu:**

Kierownik projektu - Anna Ł. Adamska

Kierownik merytoryczny - Małgorzata Gut-Twardowska

Szkolny koordynator ds. młodzieży w ZSZiO im. KZL – Edyta Junczewicz-Trela

Szkolny koordynator ds. młodzieży w ZSP im. A. Mickiewicza – Mirosława Konefał

Szkolny koordynator ds. młodzieży w ZSM-E – Wiktor Zdunek

Specjalista ds. zarządzania platformą REGSI – Ewelina Anioł

### **Personel projektu w PCE:**

Obsługa finansowa projektu – Ewa Rybak

Obsługa księgowo-kadrowa i sprawozdawcza – Jadwiga Pudłowska

Obsługa zamówień publicznych i współpraca z obsługą prawną – Monika Bernacka

Obsługa biura projektu, promocji i monitoringu – Dominika Suszyńska

**W Bibliotece Pedagogicznej w Lubaniu** ze środków finansowych dwóch projektów zawodowych: „Mickiewicz zawodowo” i „Zawodowo i profesjonalnie”, które PCE realizowało, utworzono Biblioteczkę Nauczyciela Zawodowca. Księgozbiór Biblioteczki liczy łącznie 300 egzemplarzy, na jego zakup przeznaczono kwotę 15.000 zł. Biblioteczkę prowadzi Kierownik BP - Krystyna Kozak-Kamińska.